
Atto Dirigenziale
N. 2887 del 08/10/2019

Classifica: 005.05.01.01 Anno  2019 (7091225)

Oggetto REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA  COSTRUZIONE  DEL 
SECONDO  LOTTO  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  SUPERIORE  E. 
MORANTE  NEL  COMUNE  DI  FIRENZE  -  CIG  7255860D  CUP 
7255860D14  -  NOMINA  COLLAUDATORE  TECNICO 
AMMINISTRATIVO  CON  CONTESTUALE  AGGIORNAMENTO 
GRUPPO DI LAVORO DELLA STAZIONE APPALTANTE NELLA FASE 
ESECUZIONE EX ART. 101 D.LGS 50/2016.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 096
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Il Dirigente 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2204 del 29/12/2017, esecutiva, i lavori di cui 

all’oggetto sono stati aggiudicati in via definitiva all’Impresa CMSA Società Cooperativa a 

Responsabilità Limitata con sede legale in Montecatini Terme (PT) Via L. Ariosto n. 3;

RICHIAMATO l’Atto Dirigenziale n. 1332 del 7/6/2018 “Realizzazione dei lavori per la costruzione 

del  secondo  lotto  della  Scuola  Secondaria  Superiore  E.  Morante  nel  comune  di  Firenze  –  CIG 

7255860d  CUP  7255860d14  –  Costituzione  gruppo  di  lavoro  della  stazione  appaltante  nella  fase 

esecutivo ex art. 101 D.lgs 50/2016” con il quale si dispone, tra l’altro, che il Direttore dei Lavori per  

l’intervento di cui trattasi è l’ing. Claudio Brunori, allora dipendente di questa Amministrazione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2887 del 08/10/2019

1/3



DATO ATTO che  l’Ing.  Claudio  Brunori  non  è  più  dipendente  di  questa  Amministrazione  per 

dimissioni volontarie

DATO inoltre ATTO che la Direzione dei Lavori dell’intervento di cui trattasi è stata affidata ai sensi  

dell’art. 130, comma 2 lettere b e c del Codice dei Contratti e più precisamente all’Ing. Maurizio Serafini  

dello Studio Abacus;

RICHIAMATO altresì l’art. 215 del D.P.R. 207/2010, che ancora si applica al caso di specie, secondo 

il quale si rende necessario provvedere alla nomina di un collaudatore in corso d’opera in quanto la  

Direzione Lavori è stata affidata ex art. 130 c. 2 lettere b e c del Codice;

INDIVIDUATA nell’Arch. Nadia Bellomo, Funzionario Tecnico assegnata alla scrivente direzione la 

figura professionale in possesso dei requisiti per lo svolgimento delle attività tipiche del Collaudatore in  

corso d’opera che si è dichiarata disponibile all’incarico di cui trattasi;

RITENUTO NECESSARIO procedere con la nomina dell’Arch. Nadia Bellomo di collaudatore in 

corso d’opera dei lavori per la costruzione dei secondo lotto della Scuola Secondaria Superiore Elsa 

Morante a Firenze;

RITENUTO altresì NECESSARIO procedere inoltre all’aggiornamento del Gruppo di Lavoro così 

come costituito con il sopra richiamato A.D. 1332/2018 come segue:

RUP: il sottoscritto Riccardo Maurri

Collaboratore tecnico del RUP: Arch. Francesca Capecchi

Collaboratore Amministrativo al RUP: Massimo Mazzoni

Direttore dei Lavori: Ing. Maurizio Serafini (Studio Abacus)

Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Paolo Amodio (Studio Città Futura)

Direttore Operativo Impianti: Ing. Bernardo Baccani – Studio BF Ingegneria

Ispettore di Cantiere: Arch. Lorenzo Sanna;

Collaudatore Statico: Ing. Vincenzo Miceli;

Collaudatore tecnico amministrativo in c.o.: Arch. Nadia Bellomo

VISTI:
-il Decreto del Sindaco metropolitano n. 1 del 29/1/2018 di conferimento al sottoscritto di incarico 

dirigenziale della Direzione Progetti Strategici

- il Regolamento degli Uffici e Servizi

- il D.lgs 50/2016;

- il DPR 207/2010

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE
1) la  nomina dell’Arch.  Nadia  Bellomo,  Funzionario  tecnico assegnata alla  scrivente  direzione, 

quale collaudatore tecnico amministrativo in corso d’opera;

2) l’aggiornamento del gruppo di lavoro di cui all’A.D. 1332/2018 come segue:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2887 del 08/10/2019

2/3



RUP: il sottoscritto Riccardo Maurri

Collaboratore tecnico del RUP: Arch. Francesca Capecchi

Collaboratore Amministrativo al RUP: Massimo Mazzoni

Direttore dei Lavori: Ing. Maurizio Serafini (Studio Abacus)

Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Paolo Amodio (Studio Città Futura)

Direttore Operativo Impianti: Ing. Bernardo Baccani – Studio BF Ingegneria

Ispettore di Cantiere: Arch. Lorenzo Sanna;

Collaudatore Statico: Ing. Vincenzo Miceli;

Collaudatore tecnico amministrativo in c.o.: Arch. Nadia Bellomo

3) di comunicare il  presente atto agli  interessati  nonché alla Segreteria  Generale per la relativa  

pubblicazione e raccolta

Firenze            08/10/2019                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2887 del 08/10/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 2887 del 08/10/2019
	3/3
	Il Dirigente 

